ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2020 года N 75-пп

О Порядке предоставления субвенций местным бюджетам из областного
бюджета на осуществление областных государственных полномочий по
обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Законом Иркутской области от 6 декабря 2019 года N 121-ОЗ "О
наделении органов местного самоуправления областными государственными
полномочиями по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-
инвалидов", руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области постановляет:

1. Установить Порядок предоставления субвенций местным бюджетам из
областного бюджета на осуществление областных государственных
полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-
инвалидов (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании "Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области" (ogirk.ru), а также на "Официальном интернет-портале
правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности первого заместителя
Губернатора Иркутской области - Председателя
Правительства Иркутской области
Р.Н.БОЛОТОВ

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/561640773
http://docs.cntd.ru/document/895202855

Порядок предоставления субвенций
местным бюджетам из областного бюджета
на осуществление областных
государственных полномочий по
обеспечению бесплатным двухразовым
питанием детей-инвалидов

Установлен
постановлением Правительства
Иркутской области
от 10 февраля 2020 г. N 75-пп

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления субвенций
местным бюджетам из областного бюджета на осуществление областных
государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым
питанием детей-инвалидов (далее - субвенции).

2. Распределение субвенций между муниципальными образованиями
Иркутской области утверждается законом Иркутской области об областном
бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Предоставление субвенций осуществляется министерством образования
Иркутской области (далее - министерство) за счет средств областного
бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом
Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый
год и плановый период, и доведенных лимитов бюджетных обязательств в
соответствии со сводной бюджетной росписью путем перечисления средств
субвенции в установленном законодательством порядке на основании заявки
на предоставление субвенции по форме согласно приложению к настоящему
Порядку.

4. Субвенции направляются на финансовое обеспечение областных
государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым
питанием детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях, а также в частных
общеобразовательных организациях по имеющим государственную
аккредитацию основным общеобразовательным программам, а при
отсутствии в таких организациях организованного питания - по
предоставлению наборов продуктов питания, а также по выплате родителям
(законным представителям) детей-инвалидов ежемесячной компенсации
стоимости бесплатного двухразового питания (набора продуктов питания)
(далее - государственные полномочия).

5. Органы местного самоуправления муниципальных образований
Иркутской области ежеквартально не позднее десяти дней после окончания
квартала представляют в министерство информацию о ходе выполнения
работы по осуществлению государственных полномочий и отчет об
использовании финансовых средств, предоставленных из областного
бюджета на осуществление государственных полномочий, а также
материальных ресурсов, предоставленных за счет средств Иркутской
области на осуществление государственных полномочий, по форме,
утвержденной министерством.

6. Министерство ежеквартально не позднее двадцати дней после окончания
квартала представляет в министерство финансов Иркутской области сводный
отчет об использовании средств, предоставленных из областного бюджета на
осуществление государственных полномочий.

7. В случае нецелевого использования субвенции к муниципальному
образованию Иркутской области применяются бюджетные меры принуждения,
предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

8. Контроль за осуществлением органами местного самоуправления
муниципальных образований Иркутской области государственных полномочий
осуществляют министерство, министерство финансов Иркутской области.

Иные органы государственной власти Иркутской области осуществляют
контроль за осуществлением органами местного самоуправления
муниципальных образований Иркутской области государственных полномочий
в порядке, определенном федеральным и областным законодательством.

Исполняющая обязанности заместителя
Председателя Правительства Иркутской области
В.Ф.ВОБЛИКОВА

Приложение. Заявка на предоставление субвенции
местным бюджетам из областного бюджета на
осуществление областных государственных
полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым
питанием детей-инвалидов

Приложение
к Порядку предоставления субвенций местным бюджетам
из областного бюджета на осуществление областных
государственных полномочий по обеспечению бесплатным
двухразовым питанием детей-инвалидов

ЗАЯВКА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБВЕНЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБЛАСТНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕСПЛАТНЫМ
ДВУХРАЗОВЫМ ПИТАНИЕМ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ НА ___ КВАРТАЛ 20__
ГОДА

___________________________________________________________

(наименование муниципального образования Иркутской области)

N
п/п

Наименование Итого

1 Остаток неиспользованных средств субвенции
местным бюджетам из областного бюджета на
осуществление областных государственных
полномочий по обеспечению бесплатным
двухразовым питанием детей-инвалидов (далее -
субвенции), предоставленной ранее, по состоянию на
последнее число (включительно) отчетного периода,
тыс. рублей

2 Численность детей-инвалидов (7 - 10 лет), человек

3 Численность детей-инвалидов (11 - 18 лет), человек

4 Количество детодней в отчетном периоде для детей-
инвалидов в возрасте 7 - 10 лет, дней

5 Количество детодней в отчетном периоде для детей-
инвалидов в возрасте 11 - 18 лет, дней

6 Объем средств субвенции, необходимых
муниципальному образованию Иркутской области на
обеспечение бесплатным двухразовым питанием
детей-инвалидов, на запрашиваемый период (строка
4 x стоимость двухразового питания детей-инвалидов
в возрасте 7 - 10 лет + строка 5 x стоимость
двухразового питания детей-инвалидов в возрасте 11
- 18 лет), тыс. рублей

7 Всего средств субвенции, необходимых
муниципальному образованию Иркутской области на
обеспечение бесплатным двухразовым питанием
детей-инвалидов, на запрашиваемый период (строка
6 - строка 1), тыс. рублей

Руководитель уполномоченного органа
муниципального образования Иркутской
области

___________________

(подпись)

М.П.

Ф.И.О. исполнителя (код города) телефон

	Порядок предоставления субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление областных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов
	Приложение. Заявка на предоставление субвенции местным бюджетам из областного бюджета на осуществление областных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов